
2023年11月24日 星期五2023年11月24日 星期五14 专版

二、挂牌地点：本次国有建设用地使用权挂牌出让通过浙江省自然

资源智慧交易服务平台（www.zjzrzyjy.com）进行。

三、竞买对象：凡符合《挂牌出让文件》要求的竞买人，可以独立

竞价，也可以联合竞价。地块竞买条件以该地块的《挂牌出让文件》

为准。

四、竞买申请：参加挂牌竞买的竞买申请人可在《挂牌出让文件》规

定的时间登录浙江省自然资源智慧交易服务平台（www.zjzrzyjy.com）

进行报名。竞买申请人须按照挂牌出让须知要求办理数字证书并提交

《挂牌出让文件》规定的有关资料，足额交纳竞买保证金，符合竞买要求

方可参加网上挂牌出让活动。

五、报价时间：竞买人可在《挂牌出让文件》规定的时间进行报价。

六、本次挂牌出让详细资料请参阅挂牌出让文件。《挂牌出让文件》

及地块相关资料，可以登录浙江省自然资源智慧交易服务平台浏览或下

载。

七、挂牌咨询：

现场咨询地点设在杭州市规划和自然资源局西湖分局（杭州市西湖

区蒋村街道文一西路858号西溪大厦东楼4楼402室）

咨询电话：0571-89511105、89511110

杭州市西湖区国有建设用地使用权挂牌出让公告
杭西规划资源告[2023]M003号

根据国家有关法律、法规规定，依据城市规划，经杭州市人民政府批准，对下列地块采用挂牌方式出让。现将有关事宜公告如下：根据国家有关法律、法规规定，依据城市规划，经杭州市人民政府批准，对下列地块采用挂牌方式出让。现将有关事宜公告如下：
一、地块概况：

杭州市规划和自然资源局
2023年11月24日

注：具体情况以每宗地块的《挂牌出让文件》为准。

地块编号

西政工出[2023]3号

地块坐落

西湖区（双桥（云谷）单元XH0204-07-03地块，东至规划云集环
路，南至五幸社区，西至规划云洪路，北至双桥（云谷）单元
XH0204-07-01地块、双桥（云谷）单元XH0204-07-02地块）

出让面积
（㎡）

23137

土地用途

工业

产业准入

输配电及控制设备制造

容积率

1.2—2.5

挂牌起价
（万元）

3129

竞买保证金
（万元）

3129

固定资产
投资强度

（万元/亩）

2000

亩均年税收
（万元/亩）

150

出让年期
（年）

50

地块具体规划要求详见义规条件〔2023〕469 号规划条件。
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织均可申请参加，但被列入

义乌市土地、矿业权出让黑名单，失信被执行人及失信被执行人的法定代表人、主要
负责人、实际控制人、影响债务履行的直接责任人员，及法律法规另有规定的除外。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让不设底价（保留价），按照价高者得原
则确定竞得入选人（确定竞得入选人的具体要求以地块出让须知为准）。

四、出让时间安排
1.公告时间：2023年11月23日至2023年12月13日
2.报名时间：2023年12月14日至2023年12月22日（竞买保证金交纳截止时

间为2023年12月22日16时）
3.挂牌时间：挂牌起始时间为 2023 年 12 月 14 日 9 时，挂牌截止时间为

2023 年 12 月 25 日 9 时。
以上时间均以浙江省自然资源智慧交易服务平台时间为准，竞买保证金到达

指定账户时间以银行信息系统为准。
五、申请方式
申请人须办理或持有有效的数字证书（CA 认证），登录浙江省自然资源智慧

交易服务平台，填报相关信息，交纳竞买保证金后参与地块竞买。
六、本次出让地块仅出让土地使用权，如涉及开采矿产资源的，详见矿产资源

处置方案。
七、联系方式
1.联系电话：0579-85232715、13606898985
2.联系时间：工作日 8 时 30 分—11 时 30 分、13 时 30 分—17 时
3.关于出让地块的规划条件、控制红线图等出让文件，请登录浙江省自然资源

智慧交易服务平台自行下载，网址：https://www.zjzrzyjy.com

义乌市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
义土挂〔2023〕102号

义乌市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
义土挂〔2023〕102号

经义乌市人民政府批准，义乌市自然资源和规划局决定通过浙江省自然资源智慧交易服务平台挂牌出让一幅地块的国有建设用地使用权。
现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求

义乌市自然资源和规划局
2023年11月23日

义乌市自然资源和规划局
2023年11月23日

地块名称

圣寿路北侧地块

地块位置

城西街道，圣达街与圣寿路交叉口东北侧

出让面积（平方米）

11117.68

土地用途

二类城镇住宅用地、商业用地

容积率

1.20—1.30

建筑密度

23%—24%

建筑高度

≤24米

出让年期

商业用地40年、住宅用地70年

起始价(万元)

10300

竞买保证金（万元）

3090

正值丰收季节，位于温州瑞安丁
山三期的海水稻收割归仓。年初还
荒芜的盐碱地克服多种不利条件在
当年变为新粮仓，这背后正是国企温
州交发经营公司实施土地综合整治
的助力。

温州作为典型缺粮地区，人均耕
地面积不足 0.4 亩。为了充实“粮袋
子”，温州把目光投向了总面积 95.39
万亩、占全省 25%的海边滩涂。温州
海域多数属于淤涨型滩涂，依托大面
积围垦开发更多的盐碱地资源，能有
效解决人均耕地面积少、粮食自给不
足的难题。

瑞安丁山三期 16、17、19 号地块
垦造耕地项目，是今年 2 月温州交发
经营公司中标的瑞安土地整治一体
化项目的组成部分。这里过去是海
涂 ，属 于 重 度 盐 碱 地 ，根 本 无 法 耕
种。自项目实施以来，该公司合理

编排施工计划，科学组织施工，不计
成本投入人力和设备，仅 6 个月便完
成农田整治和实现验收入库，共垦
造水田 769.12 亩，消纳城市弃渣 28
万立方米。同时，通过改良水稻种
植模式，采用盐碱地针对性水稻种
植技术与开发种子相结合，成功探
索出从“改地适种”到“改种适地”的
新路子，实现难利用土地的有效利
用，为温州滩涂全面开发探索出宝
贵经验。

把盐碱地改造成丰产田，只是这
家国企主业的一小部分项目。近年
来，该公司充分发挥自身在土地整治
领域的专业化优势，大力实施温州全
市耕地占补平衡和建设用地复垦、非
粮非农整治、滩涂盐碱地利用开发项
目，在各个县（市、区）打造了一批可
复制、可推广、可持续的土地整治示
范样板。

立足“把中国人的饭碗牢牢端在
自己手中”的美好愿望，该公司创新
土地整治模式，充分发挥自身项目管
理、融资等优势，在温州深入开展政
企创新合作。截至目前，土地整治业
务已覆盖温州 8 个县（市、区），累计中
标项目 3.66 万亩，已实施项目超 1.89
万亩，完成耕地验收 1.21 万亩，入库
0.84 万亩。

在项目实施过程中，该公司注重
完成整治的“量”，更注重垦造耕地的

“质”。公司导入高速公路管理理念，
通过严把项目质量关，创新引入设计
施工一体化模式，因地制宜制定 17 项
标准化施工工艺，细化设计、施工、种
植、入库等工程管理过程要求，实行
勘察、测绘、设计、施工、管理全程把
控。由此所实施的项目周期缩短 3 至
6 个月，质量安全得到充分保障，均一
次性通过县、市、省级验收复核，实现

连年丰产。
注重社会责任，切实增加粮食出

产。去年在乐清土地整治一体化项
目中，该公司首次将后续 5 年种植管
养纳入项目实施范畴，通过引入专业
种植户、提高种植补助的方式，实现
上下游产业链全过程集中统一管理，
确保耕地既能造好、更能种好。公司
还主动与省亚热带作物研究所等科
研机构开展交流，谋求藏粮于地、藏
粮于技。

随着温州各地土地整治项目的持
续推进，温州“粮袋子”不仅得到充
实，而且变得美丽。在苍南藻溪，通
过不到一年的努力，形成了集中连片
的千亩方，被旅游达人视作“秋日最
美的视觉盛宴”；在瑞安陶山，昔日荒
芜的桐田沙，正变身为集现代农业、
休闲旅游、研学科普等为一体的田园
综合体。

国企实施土地整治，为温州充实“粮袋子”
徐 明 郑陈强

徐亚雅 钱峪

11 月 22 日，嘉兴全市新的社
会阶层人士统战工作交流会在嘉
善县召开。会议凝聚合力，充分发
挥广大新的社会阶层人士的独特
优势和作用，为推动地方区域高质
量发展注入强劲动力。

凝聚“新”智慧，汇聚“新”力
量。近年来，嘉善县广大新的社会
阶层人士围绕“共建双示范·同心助
共富”工作主线，成立新联会组织，
构建新联会联盟，通过组织联动、基
地联创、活动联谊等形式，激励创业
创新，服务高质量发展，塑造了新的
社会阶层人士助力乡村振兴的特色
标 志 ，打 造 了“ 善 新 智 荟 ”工 作
品牌。

“凝聚思想共识，激发新的社
会阶层人士活力，不断提升新的社
会阶层人士统战工作质效，擦亮

‘善联智荟’金名片，为争创新时代
统战工作高质量发展先行县贡献

‘新力量’。”嘉善县委统战部主要
负责人说。嘉善县委统战部团结
引领新的社会阶层人士建言献策，
发挥优势助力县域产业发展、服务
乡村振兴。目前，嘉善全县共有
400 多名新阶层代表人士，分布在
9 个镇（街道）的特色园区和社会组
织、科技、网络等行业领域。嘉善
还形成了“1+12”即 1 个联盟 12 个
新联会组织的组织网络，实现县域
范围内新联组织县镇两级全覆盖。

各施所长，展现“新”作为。近
日，走进嘉善县惠民街道大泖村，
连片的水稻田开镰丰收，销路却一
点不愁。“今年的新米卖得好，早
就有人预定了！”大泖村丰产粮油
合作社相关负责人说，他们与嘉善
县网联会签订了乡村振兴战略合
作协议，打响“湖墩大米”品牌，通
过县网联会成员单位，打通大米直
播直销通道，年销售额达 80 多万
元。在嘉兴易久农业有限公司农
业基地里，企业总经理陈健杰作为
新的社会阶层人士代表，返乡发展

特色农旅项目，带动周边 100 余名
村民就业，每年可助农增收超 400
万元。

这 是 嘉 善 县 委 统 战 部 打 造
“e 联 富 农 ”品 牌 的 一 个 生 动 缩
影。依托该品牌，嘉善凝聚起来
自 网 联 会 等 平 台 的 新 的 社 会 阶
层人士，助力推动农村一二三产
融合发展，形成新的社会阶层人
士 助 力 共 同 富 裕 示 范 带 、示 范
案例。

让专业的人干专业的事。嘉
善县委统战部将新的社会阶层人
士实践创新基地作为人才孵化的
载 体 ，探 索“ 创 新 学 院 ”，聘 请 创
新创业导师，开展创业辅导、项目
路演、合作对接等活动。今年以
来，“同舟智荟”“红云学院”等先
后开展创业训练营、项目路演、创
业 讲 堂 等 活 动 30 多 次 ，培 训
1000 余 人 ，提 供 就 业 岗 位 500
余个。

嘉善县魏塘街道通过村企合作
探索富民增收新路子；嘉善县天凝
镇以“凝新益爱”品牌为核心，做细
做实公益服务；嘉善县大云镇培育

“云新智荟”品牌，开出乡村振兴学
堂⋯⋯通过品牌引培，嘉善全县各
地不断引导新的社会阶层人士参与
社会治理、优化公共服务、促进和谐
稳定。目前，嘉善全县已建立起以

“同舟智荟”国开基地为综合平台、
各镇街（园区）“新联之家”和一批
活动站点为支撑的“1+9+Ｘ”平台
体系，积极开展活动、发挥作用。

今 年 ，嘉 善 积 极 探 索 建 立 新
联 组 织 联 盟 成 员 会 长 轮 值 和 会
员 轮 值“ 双 轮 值 ”机 制 ，创 设“ 创
业 分 享 会 ”“ 政 企 恳 谈 会 ”“ 会 员
活 动 日 ”等 载 体 ，健 全“ 自 转 ”机
制。下一步，借力长三角一体化
发 展 ，嘉 善 将 深 入 推 进“ 青 吴 嘉
统 一 战 线 联 盟 ”建 设 ，与 上 海 青
浦和江苏吴江联动，实现三地人
才、基地、机制协作共享，共同推
进 新 的 社 会 阶 层 人 士 统 战 工 作
高质量发展。

嘉善：为争创新时代统战工作
高质量发展先行县贡献“新力量”

“有了这公交线，不用担心早晚高
峰堵路上，孩子上下学方便多了！”今
年 9 月开学季，丽水市区“求知”1 号公
交专线开通，全线覆盖大洋路小学城
西校区、市旅游学校等 8 所中小学及
幼儿园，不仅有效缓解了学校周边道
路拥堵、停车困难等问题，更增强了孩
子们绿色出行意识。

城市治堵保畅关系城市形象、关
乎民生需求。今年，丽水以“未堵先
治、有堵必治”为原则，多措并举打好
治堵保畅“组合拳”，让道路交通更畅
通、群众出行更便捷。

围绕“车”，坚持公交优先发展，贯
彻绿色低碳理念。2023 年丽水市区
新 增、更 新 30 辆 新 能 源 公 交 车 ，并
100%配备无障碍设施，市区新能源公
交车总数已达到 606 辆，所有公交线
路全部完成新能源公交车更替，纯电

动化率达100%。
围绕“运”，优化完善公交线网布

局，促进服务提质增效。今年以来，全
市新增、优化公交线路 19 条，新增定
制线路或特色线路 8 条，取得了较好
的社会效益。如开通青田县腊口镇至
丽水经开区县际公交，辐射腊口镇周
边 21 个村庄，服务民众近 1.6 万人，为
两地民众上班通勤、出游探亲提供了
便捷、绿色的出行保障；莲都区提前
18 个月实现全区 347 个较大自然村客
运班车全覆盖，受益群众约 16 万人，
实现了偏远地区农村群众“出门见路、
抬脚上车”的愿景。

围绕“路”，以服务出行为导向，舒
展城市交通道路“经络”。2023 年新
改建城市道路 13.828 公里，其中市本
级新增城市道路 5 条，合计 6.138 公
里，城市路网密度达到 9.76 公里/平方

公里。依托城市基础设施项目的建
设，丽水正逐步畅通道路微循环，改善
区块交通状况。

围绕“管”，以提升管理和创新科
技为抓手，双管齐下强治堵。以“民选
民评”堵点乱点治理方式推进城市重
要廊道拥堵治理，全市完成常发性拥
堵路段综合治理 13 处；多部门联合开
展全市 27 个重点区域（医院、学校、商
圈等周边）专项整治，持续改善交通状
况；推广“打击非机动车、行人违法”子
场景应用，依托视频监控自动抓拍违
法行为，提升精细化交通管理成效；完
善交通信号控制，城市建成区新增绿
波带里程 9.56 公里，路口交通信号灯、
电子警察和视频监控覆盖率达 95%以
上，并且 85%以上的路口交通信号灯
实现联网控制协调。

围绕“人”，全市积极推进治堵工

作 共 治 共 享 ，营 造 全 民 治 堵 氛 围 。
除在省、市级主流媒体加大治堵宣
传广度深度，多部门联合持续开展
治堵宣传进社区、进学校、进企业等

“六进”宣传活动，经常化创建全国
文明城市系列整治提升行动等，积
极动员党员干部、群众参与城市交
通治堵志愿者服务活动，组织 66 家
市级单位志愿者参与交通路口文明
劝导 2904 人次，督查路口文明劝导
148 人次。

“下一步，城市交通治堵工作将以
《丽水市治理城市交通拥堵工作五年
行动计划（2023—2027 年）》为总目
标，通过‘优服务、强基础、重创新、严
管理’等举措，不断提升群众交通出行
的‘幸福指数’。”丽水市治理城市交通
拥堵保障畅通工作领导小组办公室相
关负责人说。

让群众出行更舒心

丽水多措并举打好城市治堵保畅“组合拳”
麻萌楠 鄢庆庆 张逸坤


